
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares". Ley N° 4153-B

Número: 
   

       

Referencia:

VISTO: La actuación electrónica Nro E21-2025-8204-Ae; y

CONSIDERANDO:

Que a través de la misma la Jefatura de Policía de la Provincia, solicita promoción
de Personal Subalterno de la Institución;

Que corresponde otorgar el ascenso al personal policial propuesto, quien reunió la
antigüedad y  demás requisitos establecidos por  la  Ley del  Personal  Policial  N° 178-J y
Decreto N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.);

Que la Institución Policial no cuenta con los cargos presupuestados para efectuar la
medida requerida,  por  lo  que resulta  necesario  modificar  la  Estructura  de Cargos de la
Jurisdicción 21 – Policía Provincial;   

Que la medida dispuesta en el presente encuadra en las previsiones de los Artículos
84°, 85° y 86º de la Ley del Personal Policial N° 178-J y de los Artículos 1º y 2º del Decreto
N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.);    

Que han tomado la intervención que les concierne, la Dirección de Administración,
con informe de factibilidad presupuestaria favorable y la Asesoría Letrada, con Dictamen
Nº2218/25, sin reparos que formular, ambos organismos de la Policía Provincial; la Dirección
General de Recursos Humanos, con observaciones que fueron contempladas; la Dirección
General  de  Finanzas  y  Programación  Presupuestaria,  mediante  Dictamen  Nº56/25,  sin
objeciones  que  realizar;  y  la  Subsecretaría  de  Hacienda,  propiciando  la  continuidad  del
trámite;

PROMOCIÓN DE PERSONAL POLICIAL                                      



Que por lo expuesto, es procedente el dictado del presente instrumento legal, el que
cuenta con el aval de la máxima autoridad jurisdiccional;

Por ello;

                  El GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
                  DECRETA:

Artículo 1°: Modifíquese parcialmente, a partir del 01 de enero de 2025, la estructura de
cargos de la Jurisdicción 21 - Policía Provincial, de conformidad al mecanismo previsto en el
Artículo  54º,  inciso c)  de la  Ley Nº 1092-A de Administración Financiera,  de acuerdo al
siguiente detalle:

         (347) Trescientos cuarenta y siete                       (347) Trescientos cuarenta y siete 
                    Cargos Eliminados                                                  Cargos Creados

                    Actividad Central 01 -                                           Actividad Central 01 -  
                       Actividad Central -                                                Actividad Central -  
                 Actividad Especifica 01 -                                       Actividad Especifica 01 - 
                   Conducción Superior                                Conducción Superior

                      Siete (7) Cargos                                 Siete (7) Cargos 
                  C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                           C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                              Cabo                             Cabo Primero
             
                   Actividad Central 01 -                                               Actividad Central 01 -  
                       Actividad Central -                                                 Actividad Central -  
                Actividad Especifica 02 -                                           Actividad Especifica 02 - 
     Unidades Policiales Administrativas         Unidades Policiales Administrativas

                  
                 Dieciséis (16) Cargos                                Dieciséis (16) Cargos 
               C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                             C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                            Cabo                                Cabo Primero

     Programa 11 – Seguridad Ciudadana             Programa 11 –Seguridad Ciudadana  
                 y  Prevención del Delito  –                                      y  Prevención del Delito-
                   Actividad Específica 2 –              Actividad Especifica 2 –
       Servicio Telefónico de Emergencia         Servicio Telefónico de Emergencia

                  
                       Un (01) Cargo                                      Un (01) Cargo 
                C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                              C.E.I.C. 17 – Grado 6 –



                            Cabo                                 Cabo Primero

     Programa 11 – Seguridad Ciudadana             Programa 11 –Seguridad Ciudadana  
                 y  Prevención del Delito  –                                      y  Prevención del Delito-
                   Actividad Específica 3 –              Actividad Especifica 3 –
                      Patrullaje Policial                    Patrullaje Policial

                  
   Doscientos sesenta y cinco (265) Cargos          Doscientos  sesenta  y  cinco  (265)
Cargos 
             C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                              C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                            Cabo                                 Cabo Primero

    Programa 12–Policía en Función Judicial-                Programa 12–Policía en Función
Judicial-  
        Subprograma 1 – Actividad Judicial-                       Subprograma 1 – Actividad Judicial-
                Actividad Especifica 2 -                                              Actividad Especifica 2 – 
                 Investigación Criminal                       Investigación Criminal         
               
                Veinticinco (25) Cargos                                Veinticinco (25) Cargos 
                 C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                                 C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                             Cabo                                   Cabo Primero

Programa 12–Policía en Función Judicial-                 Programa 12–Policía en Función
Judicial-  
     Subprograma 2 – Investigación e                                Subprograma 2 – Investigación e 
   Inteligencia de Delitos de Narcotráfico                      Inteligencia de Delitos de Narcotráfico
               Actividad Especifica 2 -                                                Actividad Especifica 2 – 
                Investigación Criminal                     Investigación Criminal         
              
                  Quince (15) Cargos                                 Quince (15) Cargos 
                C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                              C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                             Cabo                                 Cabo Primero

         Programa 13 – Seguridad Vial-                                    Programa 13 – Seguridad Vial-  
              Actividad Especifica 1 -                                                 Actividad Especifica 1 – 
                Prevención y Control                                                     Prevención y Control         

                 Quince (15) Cargos                                  Quince (15) Cargos
               C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                               C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                            Cabo                                  Cabo Primero

        Programa 14 – Formación Policial -                           Programa 14 – Formación Policial -



              Actividad Especifica 1 -                                                 Actividad Especifica 1 – 
                         Educación                                                                     Educación         

                     Dos (02) Cargos                                     Dos (02) Cargos
               C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                               C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                            Cabo                                  Cabo Primero

        Programa 14 – Formación Policial -                           Programa 14 – Formación Policial -
              Actividad Especifica 2 -                                                 Actividad Especifica 2 – 
              Asistencia al Alumnado                                                  Asistencia al Alumnado         

                     Un (01) Cargo                                     Un (01) Cargo
               C.E.I.C. 18 – Grado 7 -                               C.E.I.C. 17 – Grado 6 –
                            Cabo                                  Cabo Primero

Artículo 2°: Promuévase, a partir del 1° de enero de 2025, en la Jerarquía que se indica, al
siguiente  Personal  Subalterno  de  la  Policía  Provincial,  en  los  cargos  y  ubicación
presupuestaria que en cada caso se especifica:

De Cabo – Grado 7 – C.E.I.C. 18 – a Cabo Primero – Grado 6 –– C.E.I.C. 17 – Cuerpo
Seguridad – Escalafón General.

Gomez, Victor Andres D.N.I. N°  34.033.638
Dominguez, Eduardo Fabian D.N.I. N°  36.245.452
Maldonado, David Jose D.N.I. N°  31.909.743
Gomez, Hugo Leonel D.N.I. N°  36.115.954
Sandoval, Ángel Damián D.N.I. N°  36.017.941
Bernacki, Nicolás Ruben D.N.I. N°  38.384.470
Mansilla, Miguel Arnaldo D.N.I. N°  33.730.295
Colussi, Antonio Jose Oscar D.N.I. N°  35.496.592
Cabada, Lucas Adrian D.N.I. N°  34.900.312
Ojeda, Matias Javier D.N.I. N°  38.969.909
Benitez, Denis Iván D.N.I. N°  40.173.369
Gomez, Lucas Eleazar D.N.I. N°  36.862.224
Veron, Jesús Alejandro D.N.I. N°  35.467.007
Quiroz, Matías Xavier D.N.I. N°  32.854.987
Bobis, Alejandro Adrián D.N.I. N°  36.575.866
Stepaniuk, Sergio Gabriel D.N.I. N°  37.706.234
Amarilla, Gerardo Augusto D.N.I. N°  31.325.789
Cisnero, Sergio Gabriel D.N.I. N°  36.507.303



Coman, Gabriel Alejandro D.N.I. N°  34.610.813
Landriel, Rodolfo Enrique D.N.I. N°  35.684.920
Cardozo, Fernando Nicolás D.N.I. N°  37.691.818
Medina, Rubén Omar D.N.I. N°  35.692.984
Rios, Juan Paulo D.N.I. N°  37.454.522
Quizama, Gustavo Andrés D.N.I. N°  36.210.691
Fernandez, Marcelo Fabian D.N.I. N°  35.858.666
Ayuza, Lucas Manuel D.N.I. N°  36.807.228
Majda, Jose Raul D.N.I. N°  36.973.960
Penayo, Daniel Francisco D.N.I. N°  37.691.511
Sosa, Franco Anibal D.N.I. N°  39.307.312
Ponce, Fabian Daniel D.N.I. N°  42.984.180
Guerreño, Hector Damian D.N.I. N°  36.210.623
Fernandez, Lucas Miguel D.N.I. N°  36.712.522
Aquino, Ricardo Agustin D.N.I. N°  38.971.973
Gimenez, Ernesto David D.N.I. N°  36.548.976
Medina, Orlando Ariel D.N.I. N°  38.539.058
Perez Ortiz, Leonardo Gabriel D.N.I. N°  37.704.498
Molina, Enzo Matías D.N.I. N°  39.615.832
Zacarias, Kevin Daniel D.N.I. N°  39.751.038
Cabaña, Lucas Mario D.N.I. N°  37.069.156
Morales, Sergio Nicolás D.N.I. N°  38.318.843
Rocha, Guillermo Alejandro D.N.I. N°  37.469.514
Silvero, Leonardo Rubén D.N.I. N°  35.062.428
Gomez, Marcelo Facundo D.N.I. N°  37.793.616
Sosa, Gerardo José D.N.I. N°  41.277.836
Argañaraz, Javier Guillermo D.N.I. N°  38.385.250
Javorsky, Jorge Waldemar D.N.I. N°  38.121.536
Tevez, Alejandro Fabián D.N.I. N°  35.301.238
Cardozo, Edgardo Esequiel D.N.I. N°  39.181.773
Encina, Fabio de Jesús D.N.I. N°  43.066.514
Lencinas, Cristian Ariel D.N.I. N°  38.190.977
Escalante, Miguel Sebastián D.N.I. N°  39.311.902
Miño Baglietto, Ricardo Ariel D.N.I. N°  35.466.355
Roman, Secundino Alfredo D.N.I. N°  37.793.847
Villalobo, Leonardo Enzo Gonzalo D.N.I. N°  38.122.554
Correa, Wilson Alexis D.N.I. N°  39.308.049
Ojeda, Fernando Germán D.N.I. N°  40.178.030
Gonzalez, Nicolás Alejandro D.N.I. N°  36.971.582



Caceres, Wilfredo Blas D.N.I. N°  38.539.615
Nusfaumer, Miguel Ángel D.N.I. N°  36.565.560
Pereira, Damián Osvaldo D.N.I. N°  34.819.143
Luna, Diego Andrés D.N.I. N°  38.539.348
Florencio, Jonatan Ezequiel D.N.I. N°  40.736.834
Vega, Alexis Rolando D.N.I. N°  36.969.817
Heeren, Raúl Alejandro D.N.I. N°  38.766.299
Soroczuk, Darío Alberto D.N.I. N°  34.567.395
Andrada, Marcos Gastón D.N.I. N°  38.195.586
Bullon, Gastón Hernán D.N.I. N°  39.752.208
Carrizo, Erick Elías D.N.I. N°  40.171.823
Cordoba, Franco Nahuel D.N.I. N°  40.172.314
Escalante, Cristian Alejandro D.N.I. N°  35.690.023
Ruiz, Víctor Alejandro D.N.I. N°  40.836.747
Amarilla, Juan Ezequiel D.N.I. N°  36.563.567
Marangoni, Leandro Sebastián D.N.I. N°  35.469.968
Polini, Mauro Alejandro D.N.I. N°  34.198.456
Alegre, Ulises Adrián D.N.I. N°  37.263.066
Barrios, Lucas Sebastián D.N.I. N°  40.172.096
Scaramuzino, Angelo Enzo D.N.I. N°  35.301.956
Villan, Leonardo Ramón D.N.I. N°  41.355.628
Cantero, Carlos Matías Simeón D.N.I. N°  36.972.435
Meza, Ramiro Leonel D.N.I. N°  38.538.705
Baez, Mauro Luciano D.N.I. N°  38.541.147
Cabral, Jonathan Adrián D.N.I. N°  37.793.041
Veron, Marcos Ezequiel D.N.I. N°  36.968.823
Ovando, Brian Ezequiel D.N.I. N°  39.311.222
Benitez, Nahuel Victoriano D.N.I. N°  39.180.642
Duarte, Franco Gonzalo D.N.I. N°  34.899.330
Gomez Navarro, Santiago Jesús D.N.I. N°  37.169.895
Martinez, Esequiel Alejandro D.N.I. N°  36.117.066
Ramirez, Víctor Javier D.N.I. N°  39.314.108
Rubin, Mauro Oscar D.N.I. N°  39.309.536
Ayala, Matías Nicolás D.N.I. N°  41.499.708
Correa, Fernando Gastón D.N.I. N°  40.034.880
Correa, Joaquín Emiliano D.N.I. N°  35.945.708
Prieto Gonzalez, German Ramón Catalino D.N.I. N°  37.263.289
Belizan, Cristian Daniel D.N.I. N°  40.172.825
Martinez, Ángel de Jesús D.N.I. N°  40.181.411



Miranda, Remigio Maximiliano D.N.I. N°  38.971.881
Olivera, Jorge Daniel D.N.I. N°  38.538.613
Torrez Navarro, Jonatan David D.N.I. N°  34.966.452
Ledesma, Christian Fernando D.N.I. N°  39.179.994
Cano, Maximiliano Arnaldo D.N.I. N°  36.271.360
Almaraz, Claudio Sebastián D.N.I. N°  38.384.451
Delgado Radosevich, Alexis Ezequiel D.N.I. N°  38.194.600
Sanchez, Diego Matiás D.N.I. N°  36.449.820
Luna, Cesar Antonio D.N.I. N°  34.223.542
Perez, Alejandro Maximiliano D.N.I. N°  39.307.720
Rosso, Alcides Martin D.N.I. N°  36.198.079
Rubin, Cristian Nicolás D.N.I. N°  38.190.775
Benitez, Cristian David D.N.I. N°  39.312.673
Ponce, Cristian Sabastián D.N.I. N°  38.195.444
Retamozo, Fabián Ángel Esequiel D.N.I. N°  37.323.065
Oviedo, Amado de Jesús D.N.I. N°  39.181.832
Silva, Juan Andrés D.N.I. N°  41.499.597
Franco, David de Jesús D.N.I. N°  35.693.143
Kujañuk, Víctor Rodolfo D.N.I. N°  39.310.683
Martinez, Elio Ariel D.N.I. N°  34.901.833
Martinez, Ezequiel Emanuel D.N.I. N°  36.977.799
Mieres, Kevin Nicolás D.N.I. N°  40.171.863
Vera, Raúl Damián D.N.I. N°  39.308.509
Rios, Elvio Agrepino D.N.I. N°  39.615.111
Acevedo, Martín Emiliano D.N.I. N°  38.102.076
Ayala, Carlos Rubén D.N.I. N°  34.899.450
Gonzalez, Omar Alfredo D.N.I. N°  38.971.014
Kapess, Enrique Ezequiel D.N.I. N°  40.172.928
Riveros, Armando Leonardo D.N.I. N°  36.198.186
Saucedo, Mario Exequiel D.N.I. N°  39.940.566
Avalos, David Javier D.N.I. N°  38.122.809
Encina Aguirre, Brian Iván David D.N.I. N°  37.771.824
Romero, Sergio Ramón D.N.I. N°  37.692.471
Leguizamon Canteros, Javier Nicolás D.N.I. N°  39.315.152
Anrriquez, Alejandro D.N.I. N°  39.308.064
Feldmann Guille, Eduardo D.N.I. N°  40.034.758
Vera, Matías Exequiel D.N.I. N°  41.021.734
Lugo, Ruperto Martin D.N.I. N°  37.323.765
Castillo, José Alexis D.N.I. N°  40.033.247



Riquelme, Lucas Samuel D.N.I. N°  34.868.254
Rojas, Félix Carlos D.N.I. N°  35.301.801
Cubilla, Ángel Alejandro D.N.I. N°  40.173.225
Chicote, Eric Amaro D.N.I. N°  38.966.694
Fernandez, Néstor Fabián D.N.I. N°  36.020.886
Vega, Facundo Gabriel D.N.I. N°  38.190.858
Melgarejo, Facundo Rafael D.N.I. N°  40.607.592
Ramirez, Nahuel Beltran D.N.I. N°  36.368.939
Cabrera Vrabec, Nahuel Maximiliano D.N.I. N°  37.323.681
Obregon, Leonardo Ramiro D.N.I. N°  36.197.386
Mombelli, Danilo Alexander D.N.I. N°  36.975.923
Catrevaux, Ramón Alejandro D.N.I. N°  37.793.922
Bernachea, Mariano Ramón D.N.I. N°  39.306.389
Martinez, Elías Leonel D.N.I. N°  40.449.495
Orellana, Ángel Leonardo Nicolás D.N.I. N°  36.972.566
Serruya, David Abraham D.N.I. N°  41.039.087
Cuellar, Isaías Manuel D.N.I. N°  39.177.769
Ozuna, Franco José Hernán D.N.I. N°  38.965.296
Gomez, Sebastián Alejandro D.N.I. N°  40.834.102
Romero, Matías Ezequiel D.N.I. N°  38.965.230
Locatelli, José Adrián D.N.I. N°  36.809.785
Quizama, Adrián Manuel D.N.I. N°  37.796.329
Maidana, Luciano Ezequiel D.N.I. N°  41.517.049
Barnes, Leandro Matías D.N.I. N°  37.706.326
Cardozo, Alexis Iván D.N.I. N°  39.752.900
Fernandez, Ernesto Fabián D.N.I. N°  37.117.619
Gutierrez, Mateo Hernán D.N.I. N°  34.035.494
Moreira, Fabián Alejandro D.N.I. N°  34.704.197
Veron, Marcos Alejandro D.N.I. N°  38.016.609
Meza, Lucas Andrés D.N.I. N°  36.246.870
Funes, Héctor Daniel D.N.I. N°  37.692.764
Lopez, Valerio José D.N.I. N°  36.765.921
Rolon, Arturo Damián D.N.I. N°  36.966.970
Cardozo, Rodrigo Ivan D.N.I. N°  41.111.670
Gomez, Elias Gerardo Gabriel D.N.I. N°  37.169.798
Piriz, Abel Alberto D.N.I. N°  36.700.977
Ramirez, Gastón Emmanuel D.N.I. N°  38.384.894
Esquivel, Mauricio Adrián D.N.I. N°  35.466.678
Spilere, Miguel Ariel D.N.I. N°  38.765.754



Rodriguez, Giancarlos Fabián D.N.I. N°  35.301.997
Cejas, Marcos Alejandro D.N.I. N°  40.173.095
Molina, Luciano Javier D.N.I. N°  39.313.600
Diaz, Matías Alejandro D.N.I. N°  39.616.291
Gimenez, Ángel David D.N.I. N°  37.071.092
Geller, Silvio Carlos Gabriel D.N.I. N°  36.973.595
Nuñez, Facundo Nahuel D.N.I. N°  39.311.657
Ledesma, Julio Rolando D.N.I. N°  36.966.174
Castro, Lucas Exequiel D.N.I. N°  36.972.692
Perez, Rodrigo Nicolás D.N.I. N°  37.262.432
Tellier, Walter Luis D.N.I. N°  38.016.517
Weppler Chaparro, Elías Andrés D.N.I. N°  42.864.697
Palacio, Jorge Osvaldo D.N.I. N°  36.979.216
Romero, Gustavo Javier D.N.I. N°  39.617.415
Saravia, Raúl Orlando D.N.I. N°  38.765.268
Medina, Daniel Esteban D.N.I. N°  38.967.922
Nusfaumer, Oscar Eduardo D.N.I. N°  38.967.649
Gonzalez, Matías Ezequiel D.N.I. N°  40.446.820
Aranda, Jonathan Yamil D.N.I. N°  39.061.212
Rivero, Darío Hernán D.N.I. N°  40.172.070
Gomez, Héctor Emanuel D.N.I. N°  37.322.436
Benitez, Lucas Maximiliano D.N.I. N°  36.634.873
Ramirez, Lucas Alfredo D.N.I. N°  37.796.002
Vallejos Carreras, Oscar David D.N.I. N°  37.584.564
Aceval, Dante Guillermo Nicolás D.N.I. N°  36.018.853
Sanchez, Esteban Nicolás D.N.I. N°  40.173.653
Villanueva, Hernán Ismael D.N.I. N°  36.971.016
Raña, Alberto Hernán Denis D.N.I. N°  36.475.076
Puskarky, Gonzalo Exequiel D.N.I. N°  37.593.664
Vallejos, José Ignacio D.N.I. N°  37.454.563
Veron, Jesús Damián D.N.I. N°  34.431.397
Medeyro, Diego Gastón D.N.I. N°  37.469.937
Horak Salinas, Juan de Dios Lucas D.N.I. N°  39.310.643
Valenzuela, Lucas Esteban D.N.I. N°  36.210.556
Vivero Scarpellini, Nehemías Martín D.N.I. N°  39.616.010
Echeverria, Walter Javier D.N.I. N°  38.122.047
Valenzuela, Emmanuel D.N.I. N°  39.309.518
Maglioni, Pablo Rodrigo D.N.I. N°  35.151.145
Avila, Luis Cristián D.N.I. N°  36.766.117



Servin, Ricardo Daniel D.N.I. N°  34.899.320
Tevez, Francisco Guillermo D.N.I. N°  38.539.199
Coria, Daniel Alberto D.N.I. N°  38.121.618
Maciel, Jonathan Alejandro D.N.I. N°  39.309.194
Sanchez, Facundo David D.N.I. N°  36.116.339
Flores, Pablo Luis D.N.I. N°  36.974.248
Cuellar, Juan Manuel D.N.I. N°  36.245.228
Cruz, Diego Eduardo D.N.I. N°  45.557.791
Fernandez, Rodrigo Javier D.N.I. N°  37.085.430
Zacarias, Hernán Darío D.N.I. N°  39.752.735
Locatelli, Brian Amilcar D.N.I. N°  39.775.441
Gomez, Cristian Manuel D.N.I. N°  39.617.706
Duarte, Juan Miguel Ángel D.N.I. N°  39.311.577
Picq, Darío Abel D.N.I. N°  35.692.664
Ruiz, Diego Damián D.N.I. N°  38.126.083
Herrera, Facundo Mariano D.N.I. N°  36.974.513
Quintana, Nicolás Ramón D.N.I. N°  36.970.876
Alvides, Maximiliano José D.N.I. N°  36.973.035
Sanchez, Lucas Emanuel D.N.I. N°  40.736.746
Lopez, Alexis Nicolás D.N.I. N°  37.323.757
Bullon, Ramón Celso D.N.I. N°  40.034.738
Diaz, Ezequiel Nicolás D.N.I. N°  39.057.658
Fernandez, Federico Jesús D.N.I. N°  36.244.604
Cardozo, Juan Ramón D.N.I. N°  35.687.573
Duarte, Guillermo José D.N.I. N°  39.311.665
Carabajal, Marcelino Waldemar D.N.I. N°  41.175.530
Torres, Miguel Ángel D.N.I. N°  40.179.039
Vallejos, Alan Joaquín D.N.I. N°  39.776.130
Sánchez, Emanuel Alejandro D.N.I. N°  36.974.804
Salteño, Orosman Wilfredo D.N.I. N°  36.968.958
Sandoval, Matías Eduardo D.N.I. N°  35.686.562
Juarez Salazar, Fabio Rodrigo D.N.I. N°  38.193.760
Benitez, Matías Juan Antonio D.N.I. N°  37.262.867
Flores, Ángel Agustín D.N.I. N°  40.034.123
Ramirez, Eduardo Rubén D.N.I. N°  39.314.352
Sanchez, Alan Fabián D.N.I. N°  36.211.000
Gomez, Walter Federico D.N.I. N°  39.307.400
Cainero, Diego Hernán D.N.I. N°  39.178.936
Lopez, Hugo Javier D.N.I. N°  36.198.144



Escalante, Ángel Dalmacio D.N.I. N°  39.556.491
Idarraga, Jonatan Alejandro Jesús D.N.I. N°  36.563.609
Graff, German Edilio Gabriel D.N.I. N°  37.478.645
Lezcano, Braian Héctor Gastón D.N.I. N°  39.178.605
Rostan, Miguel Alfredo D.N.I. N°  38.538.620
Diaz Barnes, Facundo Nicolás D.N.I. N°  37.469.544
Dominguez, Ramón Alejandro D.N.I. N°  36.976.778
Chico, Franco Ramón D.N.I. N°  35.304.870
Maza, Maximiliano Walter Javier D.N.I. N°  33.621.970
Llopiz, Renzo Mauricio D.N.I. N°  39.311.739
Chazarreta, Fernando Ariel D.N.I. N°  39.618.366
Lacunza, Guillermo Oscar D.N.I. N°  39.313.658
Gomez, Alexis Rogelio D.N.I. N°  37.592.123
Palavecino, Fabricio Miguel D.N.I. N°  40.032.643
Gonzalez, Rodrigo Alejandro D.N.I. N°  37.690.904
Gonzalez, Gonzalo Martín D.N.I. N°  39.178.893
Maciel, Miguel Angel D.N.I. N°  25.528.669
Garcia, Carlos Daniel D.N.I. N°  31.889.616
Aguirre, José Eduardo D.N.I. N°  30.207.739
Bogado, Sergio Dario D.N.I. N°  32.065.181
Niz, Jorge Dario D.N.I. N°  33.653.535
Fernandez, Diego Abel D.N.I. N°  35.688.891

De Cabo – Grado 7 – C.E.I.C. 18 – a Cabo Primero – Grado 6 – C.E.I.C. 17 – Cuerpo
Seguridad – Escalafón Femenino.

Fernandez, Mariana Elizabeth D.N.I. N°   33.290.457 
Sager, Carolina Marisel D.N.I. N°   37.593.844 
Cabrera, Valeria Romina D.N.I. N°   33.548.840 
Romero, Juana Elizabeth D.N.I. N°   38.121.114 
Dominguez, María de los Ángeles D.N.I. N°   40.606.904 
Fernandez, Karen Soraya D.N.I. N°   39.775.414 
Rios, Norma Beatriz D.N.I. N°   36.965.965 
Araujo Ojeda, Jessica Daniela D.N.I. N°   39.751.252 
Cubilla, Lorena Roxana D.N.I. N°   40.605.265 
Gutierrez, Sabrina Milena D.N.I. N°   34.567.312 
Lopez, Lucila Maylen D.N.I. N°   39.179.101 
Aquino, Erica Antonella D.N.I. N°   40.447.603 



Rolon, Violeta Esther D.N.I. N°   36.115.371 
Mondolo, Daniela Yuliana D.N.I. N°   36.242.465 
Callejas, Beatriz Marisel D.N.I. N°   38.970.599 
Gomez, Cinthia Elizabeth D.N.I. N°   37.070.577 
Grechisnski, Paola Elisabet D.N.I. N°   35.289.955 
Romero, Tatiana Marina D.N.I. N°   36.190.536 
Martinez, Rocío Soledad D.N.I. N°   36.980.604 
Bravo, Vanessa Priscilia Elizabeth D.N.I. N°   37.070.944 
Alvarez, Emilce Marianela D.N.I. N°   36.978.799 
Castaño, Elisa Magdalena D.N.I. N°   38.966.945 
Benitez, Rocio Lorena D.N.I. N°   37.706.554 
Ojeda, Carolina Belén D.N.I. N°   37.592.217 
Acevedo, Alicia Araceli D.N.I. N°   40.754.216 
Illanes, Cinthya Elizabeth D.N.I. N°   35.466.842 
Velozo, Karen Gabriela D.N.I. N°   40.584.046 
Benitez, Jessica Alejandra D.N.I. N°   35.224.756 
Gomez, Carolina Celeste D.N.I. N°   40.172.172 
Lopez, María Candelaria D.N.I. N°   43.885.202 
Radulovich, Emilce Belén D.N.I. N°   41.759.474 
Areco, Micaela Gisel D.N.I. N°   40.034.300 
Cabrera, Marina Alejandra D.N.I. N°   34.478.877 
Serrano, Nadia Verónica D.N.I. N°   39.308.887 
Fernandez, Rocio Belén D.N.I. N°   39.311.535 
Palomo, Yanina Marcela D.N.I. N°   34.628.298 
Escalante, Rosana Isabel D.N.I. N°   36.972.753 
Ruiz Diaz, Mara Samira Anahí D.N.I. N°   35.692.650 
Lopez, Marisa Elisabet D.N.I. N°   36.565.683 
Baez, Andrea Belén D.N.I. N°   36.116.468 
Portela, Cintia Noemí D.N.I. N°   37.072.045 
Cabaña, Macarena Anabel D.N.I. N°   36.967.551 
Serrano, Lourdes Leonella D.N.I. N°   40.035.469 
Cespedes, Florencia Anahi D.N.I. N°   41.016.733 
Billordo, Mariana Alejandra D.N.I. N°   37.793.141 
Ramirez, María de los Ángeles D.N.I. N°   40.178.200 
Vallejos, Tamara Bettiana D.N.I. N°   36.246.322 
Garcia, Eliana Jaquelin D.N.I. N°   38.765.355 
Alfonso, Daniela Alejandra D.N.I. N°   39.178.468 
Cuenca, Mercedes Natalia D.N.I. N°   40.033.921 
Acosta, Andrea Araceli D.N.I. N°   36.974.111 



Vallejos, Ivanna Isabel D.N.I. N°   37.592.228 
Romero, Debora Elizabeth D.N.I. N°   39.179.440 
Vega, Daiana Soledad D.N.I. N°   36.506.977 
Benitez, Maira Cecilia D.N.I. N°   39.311.673 
Gonzalez, Nadia Yamila D.N.I. N°   41.729.051 
Escalante, Silvia Paola D.N.I. N°   38.119.991 
Marquez, Silvia Soledad D.N.I. N°   37.454.506 
Barbona, Lourdes Evelyn D.N.I. N°   40.035.231 
Amarilla, María Florencia D.N.I. N°   39.314.948 
Zeniquel Cussigh, Jimena Stefanía D.N.I. N°   38.385.454 
Alfonzo, Yamila Ofelia D.N.I. N°   36.978.771 
Acosta, Adela Florencia D.N.I. N°   34.303.025 
Prieto, Giuliana Estefanía D.N.I. N°   36.211.364 
Diaz, Marilina D.N.I. N°   38.195.697 
Cardozo, Adriana Noemí D.N.I. N°   36.108.172 
Borda, Mariana Ivana Noemí D.N.I. N°   34.959.186 
Sisul, Tamara Gabriela D.N.I. N°   39.940.623 
Romero, Adriana Romina D.N.I. N°   34.568.614 
Chorotoñuk, Mónica Nancy D.N.I. N°   36.973.772 

De Cabo – Grado 7 – C.E.I.C. 18 – a Cabo Primero – Grado 6 –C.E.I.C.  17 – Cuerpo
Técnico – Escalafón Bomberos.

Perez, Javier Luis D.N.I. N° 32.093.317 
Molina, Emanuel Alejandro D.N.I. N° 39.315.966 
Dominguez, Eduardo Sebastián D.N.I. N° 34.898.710 

Artículo 3°: Autorizase a la Dirección de Administración de Jefatura de Policía a liquidar y
abonar a los agentes que se detallan en el Artículo 2º del presente Decreto, el pago de los
ascensos a partir del 1 de enero de 2025.

Artículo 4°: La medida dispuesta en el presente se encuadra en las previsiones de la Ley
del  Personal  Policial  N°  178-J  y  Decreto  N°  1270/64  -  Reglamento  del  Régimen  de
Promociones Policiales.

Artículo 5°: El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente Decreto,
se imputará a la respectiva partida presupuestaria de la Jurisdicción 21 – Policía Provincial,
conforme con la naturaleza de la erogación.



Artículo 6º: Comuníquese, dese al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en
el Boletín Oficial y archívese.


	numero_documento: DEC-2025-972-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 13 de Junio de 2025
	firma_1: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_1: Secretaria General
	dependencia_1: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_2: HUGO DANIEL MATKOVICH
	cargo_2: Ministro
	dependencia_2: Ministerio de Seguridad
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2025-06-13T18:40:47-0300


		2025-06-13T19:33:45-0300


		2025-06-13T22:57:22-0300


		2025-06-13T22:57:22-0300




